
 
 

 
C O M U N E   D I   J O N A D I  

89851 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 
Piazza Italia,1 Tel. 0963/260684 – Tel. 0963/ 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 

www.comune.ionadi.vv.it.                 

 

 
 

 

 DETERMINAZIONE n. 64 in data 25/06/2024 

  

 
 

 

 

OGGETTO: 
Fondo per l’inclusione delle Persone con Disabilità, Progetto “Inclusivamente 

Sportivi” - Versamento Quote  al Comune di Vibo Valentia 
  

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la nota protocollo n. 4230 pervenuta in data 19.06.2024 avente ad oggetto “Assemblea dei Sindaci 

del 09.05.2025 – Sollecito adempimenti” con la quale si chiedeva di dare seguito al deliberato 

dell’Assemblea dei Sindaci del 9 Maggio 2024 in relazione al trasferimento al Comune Capofila delle quote 

di anticipazione del 30% a carico dell’Ambito territoriale sul contributo di €. 54.161.70, concesso a valere sul 

Decreto del Ministro per le Disabilità – Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 novembre 2021 Fondo 

per l’inclusione delle Persone con Disabilità – Avviso Sport e Disabilità – Progetto “Inclusivamente Sportivi”, 

nonché dell’anticipazione del 30% a carico dell’Ambito Territoriale sul contributo di €.75.000,00 concesso a 

valere sul “Fondo Nazionale per le Politiche della Famiglia D.M. 19 Luglio 2022 – Annualità 2022 – Area di 

intervento I – Area di intervento 3”; 

 

PRESO ATTO delle allegate tabelle di ripartizione delle risorse finanziarie deliberate; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

 

 

http://www.comune/


 

DETERMINA 

 

       In relazione ai motivi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti di: 

 Provvedere al versamento al Comune di Vibo Valentia (Conto di Tesoreria Unica n. 454300064168, 

intestato al detto Comune) delle somme seguenti: 

 € 993,73 a titolo di compartecipazione del 30% dell’importo di 54.161,70 relativo al progetto Sport e 

disabilità – “Diversamente Sportivi”; 

 € 1.376,07 a titolo di anticipazione del 30% dell’importo di 75.000,00 relativo al Fondo Nazionale per 

le Politiche della Famiglia; 

 dare contestuale comunicazione al Responsabile dell’Ufficio di Piano del Comune di Vibo Valentia 

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Adriana Avventura 

 

 

 

 

 

Su attestazione del Responsabile del procedimento si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno ________ per 15 giorni 

consecutivi.  REG. n. ________ 

 

            

   Responsabile del procedimento  

   Dott. Fabio Zappia 


